ПРОЕКТ
Договор купли-продажи имущества № _________

г. ___________		                      	 	                                                  	 «___» ________ 20___ г.

Федеральное государственное унитарное предприятие «Главное военно-строительное управление № 12» (ФГУП «ГВСУ № 12»), именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице ____________, действующего на основании ________________________________ с одной стороны,
и ____________________________________________________________________________________ в лице ___________________________________________________________________________________, действующего(-ей) на основании ____________________________________________________________, именуемое(-ый) в дальнейшем «Покупатель» с другой стороны (далее совместно именуемые – Стороны),
в соответствии с Протоколом о результатах проведения торгов № __________от _____._____.202_ г., заключили настоящий договор (именуемый в дальнейшем – Договор) о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Продавец обязуются передать в собственность Покупателя, а Покупатель обязуется принять от Продавца и оплатить в соответствии с условиями Договора имущественный комплекс (далее – Имущество) в состав которого входит бывшее в эксплуатации движимое имущество, согласно Спецификации №1 (Приложение №1), и недвижимое имущество, согласно Спецификации №2 (Приложение №2).
1.2. Имущество расположено на земельном участке общей площадью 65 103 +/- 96 кв.м. с кадастровым № 50:20:0030206:1705 (местоположение: Московская область, г. Одинцово, ул. Железнодорожная, 39), принадлежащем ФГУП «ГВСУ № 12» на праве постоянного (бессрочного) пользования (запись № 50-01.20-37.2001-359.1 от 05.02.2015).
1.3. Имущество принадлежит Продавцу на праве хозяйственного ведения.
1.4. Продавец передает Покупателю Имущество в том состоянии, в котором оно фактически находится на дату продажи по настоящему Договору. Подписывая договор Покупатель подтверждает, что ознакомлен с техническим состоянием и комплектностью Имущества, составом и содержанием имеющихся в наличии у Продавца правоустанавливающих и иных документов, принимает на себя риски наступления возможных неблагоприятных последствий, связанных с состоянием Имущества и документов, и не имеет претензий к техническому состоянию, комплектности Имущества, наличию, составу и содержанию правоустанавливающих и иных документов на Имущество.
1.5. Имущество продается на основании ст. 139 ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» N 127-ФЗ от 26 октября 2002 года.

2. Цена и порядок расчетов

2.1. Расчет между сторонами производится следующим образом:
2.1.1. Цена продажи Имущества определена по результатам открытых торгов в форме _________, состоявшихся в электронной форме на электронной торговой площадке «Электронные системы Поволжья» на сайте http://el-torg.com, и составляет, в соответствии с Протоколом о результатах проведения торгов № ____________ от ____._____.202_г., ______________  (___________________________________________) рублей.
2.1.2. Внесенный Покупателем задаток для участия в торгах в сумме ___________ (___________________________________________________) рублей засчитывается в счет исполнения обязательства по оплате цены Имущества.
2.1.3. За вычетом суммы внесенного задатка Покупатель обязан заплатить Продавцу ___________ (____________________________________) рублей в течение тридцати дней со дня подписания Договора.
2.2. Покупатель несет все расходы, связанные с государственной регистрацией перехода права собственности на недвижимое Имущество. Эти расходы не включены в цену Имущества и уплачиваются Покупателем сверх нее по мере необходимости.
2.3. Расчеты по Договору производятся перечислением Покупателем денежных средств на расчетный счет Продавца, указанного в разделе 7 настоящего договора.

3. Права и обязанности сторон

3.1. Продавец обязуется:
3.1.1. Передать Имущество Покупателю в течение пяти рабочих дней с момента полной оплаты имущества Покупателем по настоящему договору по акту приема-передачи.
3.1.2. Передать Покупателю вместе с Имуществом всю необходимую документацию на Имущество.
3.1.3. Совместно с Покупателем зарегистрировать переход права собственности на недвижимое Имущество.
3.2. Продавец вправе:
3.2.1. Расторгнуть настоящий договор в одностороннем порядке в случае неисполнения Покупателем своих обязательство по оплате Имущества в порядке и сроки, установленные п. 2.1. настоящего Договора. При этом задаток Покупателю не возвращается.
3.3. Покупатель обязуется:
3.3.1. Принять Имущество от Продавца в срок, предусмотренный п. 3.1.1 Договора.
3.3.2. Уплатить за Имущество его цену в соответствии с п. 2.1. настоящего договора.
3.3.3. Осуществить за свой счет все необходимые действия для государственной регистрации перехода права собственности на недвижимое Имущество.
3.3.4. Самостоятельно и за свой счет осуществить в соответствии с законодательством Российской Федерации государственную регистрацию снятия Имущества (по необходимости) с учета и его последующую постановку на учет в регистрирующих органах.

4. Переход права собственности

4.1. Государственная регистрация перехода права собственности на недвижимое Имущество производится после осуществления Покупателем полного расчета по Договору.
4.2. Риск случайной гибели или порчи Имущества до момента его передачи Покупателю лежит на Продавце.
4.3. С даты передачи Имущества Покупателя по акту приема-передачи бремя содержания Имущества возлагается на Покупателя.

5. Ответственность сторон и порядок разрешения споров

5.1. Стороны отвечают за виновное неисполнение либо ненадлежащее исполнение условий настоящего Договора.
5.2. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между сторонами.
5.3. В случае невозможности разрешения споров и разногласий в претензионном порядке, они подлежат рассмотрению в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации в арбитражном суде либо суде общей юрисдикции по месту нахождения Продавца.
5.4. Сторонам известно, что включение в состав публикуемых о выставленном на торги имуществе сведений о физическом состоянии имущества в предусмотренных Федеральным законом обязательных источниках, а равно его первоначальной стоимости, определенной отчетом об оценке имущества, выступающего предметом настоящего Договора, не является предусмотренным ст. 431.2 Гражданского кодекса Российской Федерации заверением об обстоятельствах, получение которого исключает обязанность проявления Покупателем разумной осмотрительности при решении вопроса о заключении настоящего Договора.
5.5. Сторонам известно, что Продавец не несет гарантийных обязательств за качество имущества, выступающего предметом настоящего Договора. Положение статей 470, 475, 557 Гражданского кодекса Российской Федерации не применяются к правоотношениям, возникающих в результате заключения настоящего договора.
5.6.  Сторонам известно, что при заключении настоящего Договора, Покупатель не выступает потребителем по смыслу положений Закона РФ от 07.02.1992 № 2300-1 «О защите прав потребителей». Правоотношения, возникающие в результате заключения настоящего договора, регулируются с особенностями, установленными положениями Федерального закона "О несостоятельности (банкротстве)" от 26.10.2002 N 127-ФЗ.

6. Заключительные положения

6.1. Настоящий Договор составлен в 3 (трех) экземплярах, 1 (один) для Продавца, 1 (один) для Покупателя, 1 (один) для органа осуществляющего государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним.
6.2. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями сторон.

7. Адреса и банковские реквизиты сторон

	«Продавец»

ФГУП «ГВСУ № 12»
ОГРН 1025004058639
ИНН/КПП 7706044549/ 774301001
Юридический адрес: 125212, г. Москва, ул. Адмирала Макарова, д. 6, к.1
Е-mail: info@gvsu-12.ru

__________

_________________/ ____________ /

м.п.
	«Покупатель»

___________________________________

Должность

_________________ / ________________ /

м.п.

Приложение №1
                            к Договору купли-продажи имущества
                        № _________ от «__» _______ 20__г.

Спецификация № 1
(Перечень движимого имущества)

Место нахождения имущества: г. Одинцово
	№ п/п
	Наименование
	Ед.
	Кол-во
	Цена (руб.), без НДС

	1
	Ворота сдвижные уличные,
	шт
	1

	2
	Кран козловой КК-12,5тнпролет32 м
	шт
	1

	3
	Кран козловой КСК-32
	шт
	1

	4
	Тельфер 13Т10
	шт
	1

	5
	Тельфер 13Т10-636 5.0т Н=12.0м
	шт
	1

	6
	Тепловоз ТГМ -23 В-48
	шт
	1

	7
	Тепловоз ТГМ -23 Д-16
	шт
	1

	8
	Эл.агрегат АД-100Г-0010002-02/электростанция
	шт
	1

	9
	Шлагбаум автоматический
	шт
	1

	10
	Оборудование ХВО
	шт
	1

	11
	ШКАФ управления
	шт
	1

	12
	ШкафАВР
	шт
	1

	13
	Котел стальной SK725
	шт
	1

	14
	Котел стальной SK755-1040. Арт 7738500610
	шт
	1

	15
	Насос ТОР-Ы 65/13ДМ РN6/10 арт 2080060(1)
	шт
	1

	16
	Насос IL 100/220-5, 5/4. Арт. 2786073 (2)
	шт
	1

	17
	Насос ТОР-Ы 65/13ДМ РN6/10 арт 2080060(2)
	шт
	1

	18
	Насос IL 100/220-5, 5/4. Арт. 2786073 (1)
	шт
	1

	19
	Ворота Doorhan Стандарт- ш 2.0*в2.3пр3,5,S-гофр, RAL 8014/RAL9002(2)
	шт
	1

	20
	Ворота Doorhan Стандарт- ш 3.0*в3.0впр3,5,S-гофр, RAL 8014/RAL9002(1)
	шт
	1

	21
	Ворота Doorhan Стандарт- ш 3.0*в3.0впр3,5,S-гофр, RAL 8014/RAL9002(1)_1
	шт
	1

	22
	Ворота Doorhan Стандарт- ш 3.0*в3.0впр3,5,S-гофр, RAL 8014/RAL9002(1)_2
	шт
	1

	23
	Ворота Doorhan Стандарт- ш 3.0*в3.0впр3,5,S-гофр, RAL 8014/RAL9002(1)_3
	шт
	1

	24
	Ворота Doorhan Стандарт- ш 3.6*в3.0пр3.5, S-гофр, RAL 8014/RAL9002(4)
	шт
	1

	25
	Ворота Doorhan Стандарт- ш 3.6*в3.0пр3.5, S-гофр, RAL 8014/RAL9002(4)_1
	шт
	1

	26
	Ворота Doorhan Стандарт- ш 4.0*в4.2пр4.7, S-гофр, RAL 8014/RAL9002(3)
	шт
	1

	27
	Котел "Тула-1"
	шт
	1

	28
	Ограждения 830 м
	шт
	1

	29
	Система видео наблюдения
	шт
	1

	Итого без НДС

	Продавец: ФГУП «ГВСУ № 12»
	Покупатель: ______________________

____________________________________

____________________ /______________/
М.П.

___________________________________

____________________/ ________________ /
М.П.

Приложение №2
                            к Договору купли-продажи имущества
                        № _________ от «__» _______ 20__г.

Спецификация № 2
(Перечень недвижимого имущества)

	№ п/п
	Наименование
	Цена (руб.), без НДС

	1
	Склад №1 (теплый) с АБК: площадь 4832,10 м2, год постройки 1990, материал: железобетонные панели, кадастровый № 50:20:0000000:58304, местонахождение: Московская область, г. Одинцово, ул. Железнодорожная 39

	2
	Склад №2 (теплый): площадь 1169,20 м2, год постройки 1961, материал: бетонные блоки, кадастровый № 50:20:0000000:637, местонахождение: Московская область, г. Одинцово, ул. Железнодорожная 39

	3
	Склад №3 (холодный): площадь 1298,20 м2, год постройки 1961, материал: бетонные блоки, кадастровый № 50:20:0000000:61276, местонахождение: Московская область, г. Одинцово, ул. Железнодорожная 39

	4
	Склад №4 (теплый): площадь 697,20 м2, год постройки 1992, материал: железобетонные панели, кадастровый № 50:20:0000000:82841, местонахождение: Московская область, г. Одинцово, ул. Железнодорожная 39

	5
	Склад №5 (теплый): площадь 1626,30 м2, год постройки 1975, материал: железобетонные панели, кадастровый № 50:20:0000000:81358, местонахождение: Московская область, г. Одинцово, ул. Железнодорожная 39

	6
	Склад №6 (холодный): площадь 995,90 м2, год постройки 1984, материал: гофрированное железо, кадастровый № 50:20:0000000:78710, местонахождение: Московская область, г. Одинцово, ул. Железнодорожная 39

	7
	Склад №7 (холодный): площадь 439,40 м2, год постройки 1981, материал: металл, кадастровый № 50:20:0030102:738, местонахождение: Московская область, г. Одинцово, ул. Железнодорожная 39

	8
	Склад №8 (холодный): площадь 200,30 м2, год постройки 1981, материал: металл, кадастровый № 50:20:0000000:78707, местонахождение: Московская область, г. Одинцово, ул. Железнодорожная 39

	9
	Склад №9 (холодный): площадь 442,00 м2, год постройки 1981, материал: гофрированное железо, кадастровый № 50:20:0000000:78709, местонахождение: Московская область, г. Одинцово, ул. Железнодорожная 39

	10
	Котельная: площадь 205,20 м2, год постройки 1961, материал: гофрированное железо, кадастровый № 50:20:0000000:10271, местонахождение: Московская область, г. Одинцово, ул. Железнодорожная 39

	11
	Бетонная площадка № 1: площадь 2860,00 м2, год постройки 1994, материал: бетон, кадастровый № 50:20:0030206:1784, местонахождение: Московская область, г. Одинцово, ул. Железнодорожная 39

	12
	Бетонная площадка № 2: площадь 9826,0 м2, год постройки 1994, материал: бетон, кадастровый № 50:20:0040201:908, местонахождение: Московская область, г. Одинцово, ул. Железнодорожная 39

	13
	Водозаборная скважина: площадь 3,70 м2, год постройки 2001, материал: кирпич, кадастровый № 50:20:0000000:11307, местонахождение: Московская область, г. Одинцово, ул. Железнодорожная 39

	14
	Насосная станция пожаротушения: площадь 142,20 м2, год постройки 2012, материал: кирпич, кадастровый № 50:50:0000000:295924, местонахождение: Московская область, г. Одинцово, ул. Железнодорожная 39

	15
	Внутренние автодороги: площадь 17689 м2, год постройки 1961, материал: асфальт/бетон, кадастровый № 50:20:0030203:1783, местонахождение: Московская область, г. Одинцово, ул. Железнодорожная 39

	16
	Весы автомобильные: площадь 23,70 м2, год постройки 1999, материал: металлические листы, кадастровый № 50:20:0000000:295971, местонахождение: Московская область, г. Одинцово, ул. Железнодорожная 39

	17
	Весы железнодорожные: площадь 115,70 м2, год постройки 1984, материал: кирпич, кадастровый № 50:20:0000000:11267, местонахождение: Московская область, г. Одинцово, ул. Железнодорожная 39

	18
	Сети водопроводные: длина 1210,00 м, год постройки 1985, материал: чугун, кадастровый № 50:20:0071301:1361, местонахождение: Московская область, г. Одинцово, ул. Железнодорожная 39

	19
	Железнодорожные пути: длина 3041,20 м, год постройки 2001, материал: рельсы стальные, кадастровый № 50:20:0000000:10267, местонахождение: Московская область, г. Одинцово, ул. Железнодорожная 39

	20
	Очистные сооружения: площадь 468,70 м2, год постройки 1987, материал: кирпич, кадастровый № 50:20:0000000:11270, местонахождение: Московская область, г. Одинцово, ул. Железнодорожная 39

	21
	Тепловозное депо: площадь 270,00 м2, год постройки 1961, материал: кирпич, кадастровый № 50:20:0000000:289809, местонахождение: Московская область, г. Одинцово, ул. Железнодорожная 39

	22
	Тепловые сети: длина 896,00 м, год постройки 1961, материал: сталь, кадастровый № 50:20:0030205:137, местонахождение: Московская область, г. Одинцово, ул. Железнодорожная 39

	23
	Хоз-фекальная канализация: длина 676,00 м, год постройки 1961, материал: сталь, кадастровый № 50:20:0030205:135, местонахождение: Московская область, г. Одинцово, ул. Железнодорожная 39

	24
	Эстакада с 2-мя бытовками: площадь 549,30 м2, год постройки 1981, материал: железобетон, кадастровый № 50:20:0040201:905, местонахождение: Московская область, г. Одинцово, ул. Железнодорожная 39

	Итого

Объекты недвижимого имущества расположены на земельном участке общей площадью 65 103 +/- 96 кв.м. с кадастровым № 50:20:0030206:1705 (местоположение: Московская область, г. Одинцово, ул. Железнодорожная, 39), принадлежащем ФГУП «ГВСУ № 12» на праве постоянного (бессрочного) пользования (запись № 50-01.20-37.2001-359.1 от 05.02.2015).

	Продавец: ФГУП «ГВСУ № 12»
	Покупатель: ______________________

____________________________________

____________________ /______________/
М.П.

___________________________________

____________________/ ________________ /
М.П.

6